АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.11.2023 № 488 с. Петропавловское
Об исполнении бюджета муници пального образования Петропав ловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края за 9 месяцев2023 года

На основании статьи 22 Устава муниципального образования Петропав ловский сельсовет, решения Петропавловского сельского Собрания депутатовот 27.06.2014 № 18 «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе и фи нансовом контроле в муниципальном образовании Петропавловский сельсо вет Петропавловского района Алтайского края», ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Утвердить прилагаемый Отчёт об исполнении бюджета муниципаль ного образования Петропавловский сельсовет Петропавловского района Ал тайского края за 9 месяцев 2023 года.2. Направить настоящее постановление в Петропавловское сельское Со брание депутатов и созданную им постоянную комиссию по бюджету, нало говой и кредитной политике, экономике и собственности.3. Опубликовать постановление в Сборнике муниципальных правовыхактов муниципального образования Петропавловский район Алтайского краяи разместить на официальном сайте Администрации Петропавловского рай она.

Глава района С. В. Козликин

2
Приложение

УТВЕРЖДЕНпостановлением АдминистрацииПетропавловского районаот 15.11.2023 № 488

ОТЧЕТОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ ЗА 9 МЕСЯЦЕВ 2023 ГОДА
Таблица 1

Доходы бюджетамуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края по кодам видам доходов, подвидов доходов, класси фикации операций сектора государственного управления, относящихся к до ходам бюджетов за 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)Код бюджетнойклассификации Наименование Уточненныйплан
Кассовоеисполнение

Процентисполнения
1 2 3 4 5ДОХОДЫ БЮДЖЕТА  ВСЕГО:в том числе: 9188,5 1416,7 15,4000 1 00 00000 000000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕДОХОДЫ 2775,7 1218,8 43,9000 1 01 0200001 0000110 Налог на доходы физических лиц

694,7 531,4 76,5000 1 01 02010 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, источником которых яв ляется налоговый агент, за исклю чением доходов, в отношении ко торых исчисление и уплата налога 694,7 513,0 73,8000 1 01 02020 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, полученных от осуще ствления деятельности физически ми лицами, зарегистрированнымив качестве индивидуальных пред принимателей, нотариусов, зани мающихся частной практикой, ад вокатов, учредивших адвокатскиекабинеты, и других лиц, занимаю щихся частной практикой в соот 0,0 3,7

3
1 2 3 4 5ветствии со статьёй 227 Налогово го кодекса Российской федерации000 1 01 02030 010000 110 Налог на доходы физических лиц сдоходов, полученных физическимилицами в соответствии со статьёй228 Налогового кодекса Россий ской федерации 0,0 14,7000 1 05 0000000 0000000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙДОХОД 48,0 4,7 9,8000 105 0300001 0000110 Единый сельскохозяйственныйналог 48,0 4,7 9,8000 1 05 0301001 0000110 Единый сельскохозяйственныйналог 48,0 4,7 9,8000 1 06 0000000 0000000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

1 993,0 630,1 31,6000 1 06 0100000 0000110 Налог на имущество физическихлиц 696,0  8,4000 1 06 0103010 0000110 Налог на имущество физическихлиц, взимаемый по ставкам, при меняемым к объектам налогообло жения, расположенным в границахсельских поселений 696,0  8,4000 1 06 0600000 0000110 Земельный налог 1 297,0 638,5 49,2000 1 06 0603000 0000110 Земельный налог с организаций 778,2 563,2 72,4000 1 06 0603310 0000110 Земельный налог с организаций,обладающих земельным участком,расположенным в границах сель ских поселений 778,2 563,2 72,4000 1 06 0604000 0000110 Земельный налог с физических лиц 518,8 75,3 14,5000 1 06 0604310 0000110 Земельный налог с физическихлиц, обладающих земельнымучастком, расположенным в гра ницах сельских поселений 518,8 75,3 14,5000 1 11 00000 000000 000 Доходы от использования имуще ства находящегося в государствен ной и муниципальной собственно сти 40,0 40,9 102,3

000 1 11 0500000 0000120

Доходы от сдачи в аренду имуще ства, находящегося в оперативномуправлении органов государствен ной власти, органов местного само управления, органов управлениягосударственными внебюджетны ми фондами и созданных ими учре ждений (за исключением имуще ства бюджетных и автономныхучреждений) 40,0 40,9 102,3000 1 11 0503000 0000120 Доходы от сдачи в аренду имуще ства, находящегося в оперативном 40,0 40,9 102,3

4
1 2 3 4 5управлении органов управлениясельских поселений и созданныхими учреждений (за исключениемимущества муниципальных бюд жетных и автономных учрежде ний)000 1 11 0503510 0000120 Доходы от сдачи в аренду имуще ства, находящегося в оперативномуправлении органов управлениясельских поселений и созданныхими учреждений (за исключениемимущества 40,0 40,9 102,3000 1 16 0000000 0000000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 0,0 11,7000 1 16 0000000 0000140 Административные штрафы, уста новленные законами субъектовРоссийской Федерации об админи стративных правонарушениях 0,0 0,5000 1 16 0200002 0000140 Административные штрафы, уста новленные законами субъектовРоссийской Федерации об админи стративных правонарушениях, занарушение муниципальных право вых актов 0,0 0,5000 1 16 0202002 0000140 Административные штрафы, уста новленные законами субъектовРоссийской Федерации об админи стративных правонарушениях, занарушение муниципальных право вых актов 0,0 0,5000 1 16 1000000 0000140 Платежи в целях возмещения при чиненного ущерба (убытков) 0,0 11,2000 000 1 1610030100000 140 Платежи по искам о возмещенииущерба, а также платежи, уплачи ваемые при добровольном возме щении ущерба, причиненного му ниципальному имуществу сельско го поселения (за исключением иму щества, закрепленного за муници пальными бюджетными (автоном ными) учреждениями, унитарнымипредприятиями)000 1 16 1032100 0000140 Прочее возмещение ущерба, при чиненного муниципальному иму ществу сельского поселения (заисключением имущества, закреп ленного за муниципальными бюд жетными (автономными) учрежде ниями, унитарными предприяти ями) 0,0 11,2000 2 00 00000000000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕПОСТУПЛЕНИЯ 6412,8 197,9 3,1000 2 02 10000000000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВБЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 6412,8 197,9 3,1000 2 02 10000000000 150 Дотации бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации 215,8 197,9 91,7

5
1 2 3 4 5000 2 02 1600110 0000150 Дотации бюджетам сельских посе лений на выравнивание бюджетнойобеспеченности из бюджетов му ниципальных районов 215,8

197,9
91,7000 2 02 2000000 0000150 Субсидии бюджетам бюджетнойсистемы Российской Федерации(межбюджетные субсидии) 4 000,0 0,0 0,0000 2 02 255510 0000150 Субсидии бюджетам сельских по селений на реализацию программформирования современной го родской среды 4 000,0 0,0 0,0000 202400 00 00 0000150 Иные межбюджетные трансферты 2197,0 0,0 0,0000 202499 99 10 0000150 Прочие межбюджетные трансфер ты, передаваемые бюджетам сель ских поселений 2197,0 0,0 0,0

Таблица 2
Расходы бюджетамуниципального образования Петропавловский сельсовет Петропавловскогорайона Алтайского края за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)
Наименование Рз Пр Уточнен ный план

Кассовоеисполнение

Процентисполнения
1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 763,9 512,5 67,1Функционирование законодательных(представительных) органов государ ственной власти и представительныхорганов муниципальных образований 01 03 1,0 0,0 0,0Функционирование ПравительстваРоссийской Федерации, высших ис полнительных органов государствен ной власти субъектов Российской Фе дерации, местных администраций 01 04 708,0 490,5 69,3Обеспечение деятельности финансо вых, налоговых и таможенных органовфинансового (финансово бюджетно го) надзора 01 06 2,0 0,0 0,0
Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0
Другие общегосударственные расходы 01 13 42,9 22,0 51,3Национальная безопасность и право охранительная деятельность 03 00 10,0 0,0 0,0Защита населения и территории отчрезвычайных ситуаций природного итехногенного характера, пожарная без опасность 03 10 10,0 0,0 0,0
Жилищно коммунальное хозяйство 05 00 6375,0 815,2 12,8
Благоустройство 05 03 6375,0 815,2 12,8

6
1 2 3 4 5 6

Культура и кинематография 08 00 2970,2 693,6 23,4Другие вопросы в области культуры,кинематографии 08 04 2970,2 693,6 23,4Социальная политика 10 00 28,2 21,2 75,2Пенсионное обеспечение 10 01 28,2 21,2 75,2
Физическая культура и спорт 11 00 41,2 41,2 100,0
Массовый спорт 11 02 41,2 41,2 100,0
ИТОГО 10188,5 2083,7 20,5

Таблица 3
Источники финансирования дефицитабюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет Петро павловского района Алтайского края по кодам классификации источниковфинансирования дефицитов бюджетов за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)Код бюджетнойклассификации Наименование показателя Уточнён ный план Кассовоеисполне ние
1 2 3 3Источники финансирования дефицитабюджета

01000000000000000 Источники внутреннего финансирова ния дефицитов бюджетов 0,0 667,0

01050000000000000 Изменение остатков средств на счетахпо учету средств бюджетов  1000,0 667,0

Таблица 4
Отчёт о состоянии муниципального долгабюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет Петро павловского района Алтайского края за 9 месяцев 2023 года

(тыс. руб.)Вид обязательств Объём обяза тельствна начало года
Полученообязательствв 2023 г.

Погашенообязательствв 2023 г.
Объёмобяза тельствна01.10.2023

Бюджетные кредиты, при влечённые в местный бюджетот других бюджетов бюджет ной системы Российской Фе дерации

0,0 0,0 0,0 0,0

7

Таблица 5
Численность муниципальных служащихорганов местного самоуправления, работников муниципальных учрежденийи их расходы на оплату труда за 9 месяцев 2023 года (тыс. руб.)

Наименование показателя Численность,штатных единиц Расходы наоплату труда1 2 3Выборных и муниципальных служащих админи страции района и её структурных подразделений 0 0Работников муниципальных учреждений 0 0
Таблица 6

Отчет об использовании резервного фондаПетропавловского сельсовета Петропавловского районаАлтайского края за 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)

Наименование объекта Уточненныйплан Кассовоеисполнение
Администрация Петропавловского районаАлтайского края 10,0 0,0
ИТОГО: 10,0 0,0

Таблица 7
Использование средств

бюджета муниципального образования Петропавловский сельсовет Петро павловский район на бюджетные инвестиции в объекты капитального строи тельства и ремонта в 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)Наименование объекта Уточненныйплан Кассовоеисполнение

Благоустройство территории парка в центральной части с.Петропавловское, ул. Ленина, 79А 4 124,1 0,0
ВСЕГО 4 124,1 0,0

8

Таблица 8
Использование

бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обя зательств в 9 месяцев 2023 года
(тыс. руб.)Наименование показателя Уточненныйплан Кассовоеисполнение

1 2 3
Доплаты к пенсиям бывшим муниципальным служащим 28,2 21,2
ВСЕГО 28,2 21,2